
diário oficial Nº 35.138  81Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
o Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PrEGÃo ElETroNico: Nº PE 30/2022-PMGP homologado em 29/09/2022, 
o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 26/09/2022 ao ob-
jeto: aquisição de 50.515,570 l de óleo diesel para a recuperação de 64 
km de estradas vicinais através do convênio nº 043/2022, processo nº 
2021/673591, sendo as vicinais: vicinal Santo antônio (20 km), -inicio: s 
3º 5’20”w 49º5’29 e final: 3º49’54 w 48º57’55”; vicinal Rio Verde (13km) 
- início: s 3º50’15”w 49º6’14 e final: 3º48’20 w 49º8’5; vicinal Garrafão 
(31km) - início: s 3º48’59” w 49º5’29 e final; 3º47’20” w 48º57’30, no 
Município de Goianésia do Pará - Pa, em favor da empresa:
J P coMErcio E TraNSPorTE dE coMBUSTiVEl lTda, cNPJ: 
05.731.972/0001-70, valor r$ 383.413,176. francisco david leite rocha, 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 859954

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetroNico: Nº Pe 27/2022-PMGP objeto: registro de 
preços para futura eventual contratação de empresa para serviços de 
recarga e aquisição de toners e cartuchos, para suprir as necessidades 
das diversas Unidades administrativas do Município de Goianésia do Pará-
Pa. contratantes: Secretaria Municipal de Educação - SEMEd, cNPJ: nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20220428, valor r$ 85.495,00; Prefei-
tura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, cNPJ: 83.211.433/00014-13, 
contrato nº 20220429, valor r$ 4.493,00; Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS, cNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20220430, valor r$ 
2.309,00; Secretaria Municipal de assistência Social - SEMaS, cNPJ: nº 
18.367.597/0001-81, contrato nº 20220431, valor r$ 1.038,00; Secreta-
ria Municipal de Meio ambiente - SEMMa, cNPJ: nº 19.998.060/0001-73, 
contrato nº 20220432, valor r$ 252,00; contratada: SiSofTWarE iNfor-
MaTica dESENVolViMENTo EirEli, cNPJ: 11.490.526/0001-13. SEMEd, 
contrato nº 20220433, valor r$ 1.115,88; PMGP, contrato nº 20220434, 
valor r$ 957,24; SMS, contrato nº 20220435, valor r$ 1.429,36; SEMaS, 
contrato nº 20220436, valor r$ 2.807,24; contratada: M M c dE oliVEira 
SilVa EirEli, cNPJ: 14.575.738/0001-91; SEMEd, contrato nº 20220437, 
valor r$ 4.069,72; PMGP, contrato nº 20220438, valor r$ 758,22; SMS, 
contrato nº 20220439, valor r$ 3.881,76; SEMaS, contrato nº 20220440, 
valor r$ 99,50; SEMMa, contrato nº 20220441, valor r$ 528,00; contrata-
da: aUGUSTUS iNforMaTica lTda, cNPJ: 10.433.143/0001-40; SEMEd, 
contrato nº 20220442, valor r$ 6.514,00; PMGP, contrato nº 20220443, 
valor r$ 528,00; SMS, contrato nº 20220444, valor r$ 2.309,00; SEMaS, 
contrato nº 20220445, valor r$ 372,00; contratada: V. c. da rocHa 
diSTriBUidora-ME, cNPJ: 05.808.979/0001-42. data de assinatura: 
27/09/2022. francisco david leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 859956

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaGaLHÃes Barata
aViso de LicitaÇÃo. toMada de PreÇo Nº 2/2022-00010-tP. 
o Município de Magalhães Barata, através da(o) Prefeitura Municipal de 
Magalhães Barata por intermédio da comissão de licitação, torna público 
que às  09:00 horas do dia 19 de outubro de 2022, fará realizar licitação 
na modalidade ToMada dE PrEÇoS, tipo menor preço, para contratação 
de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia e construção  civil, 
objetivando a implantação de Microsistema de abastecimento de água, na  
comunidade cafezal, no Municipio de Magalhães Barata/Pa, em conformi-
dade com o  convênio nº 244/2022 - Sedop, Projeto Básico, Planilha orça-
mentária, Memorial  descritivo e cronograma físico-financeiro, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da comis-
são de licitação da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata.informações:  
cpl.magalhaesbarata21@gmail.com.

Protocolo: 859957

PreFeitUra MUNiciPaL de MaGaLHÃes Barata
aViso de LicitaÇÃo. toMada de PreÇo Nº 2/2022-00011 -tP. 
o Município de MaGalHÃES BaraTa, através da(o) fundo Municipal de 
Educação por intermédio da comissão de licitação, torna público que às  
14:00 horas do dia 19 de outubro de 2022, fará realizar licitação na mo-
dalidade ToMada dE PrEÇoS, tipo menor preço, para contratação de 
Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia E construção  civil, 
objetivando a reforma E ampliação da E.M.E.f Teodoro costa ferreira,  
localizada No Povoado Santo antonio No Municipio de Magalhães Barata/
Pa, Em  conformidade com o Projeto Básico, Planilha orçamentária, Me-

morial descritivo E cronograma físico financeiro, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da comissão de lici-
tação da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata. informações:  cpl.ma-
galhaesbarata21@gmail.com. rosangela Socorro do Nascimento da Silva 
- Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 859960

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao coNcorrÊNcia (srP) Nº 
013/2022-ceL/PMM, Processo n° 12.027/2022-PMM, objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE 
ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE MoNTaGEM dE SU-
BESTaÇÕES EM PoSTES coM TraNSforMadorES MoNofáSicoS dE 
15 E 25 KVa, Para aS EScolaS da ZoNa rUral do MUNicÍPio dE 
MaraBá/Pa, conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado 
a empresa: airES arQUiTETUra E ENGENHaria ElETrica lTda, cNPJ 
03.272.575/0001-518, vencedora com o Valor ToTal: r$ 937.149,74. 
assinatura: em 28/09/2022, Secretária Muncipal de Educação - MarilZa 
dE oliVEira lEiTE - Secretário.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preços n° 095/2022/ceL/seVoP/PMM. origem: 
coNcorrÊNcia (SrP) Nº 013/2022-cEl/PMM, Processo n° 12.027/2022-
PMM, objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE MoNTa-
GEM dE SUBESTaÇÕES EM PoSTES coM TraNSforMadorES MoNofáSi-
coS dE 15 E 25 KVa, Para aS EScolaS da ZoNa rUral do MUNicÍPio 
dE MaraBá/Pa, a empresa: airES arQUiTETUra E ENGENHaria ElETri-
ca lTda, cNPJ 03.272.575/0001-518, vencedora com o Valor ToTal: r$ 
937.149,74. assinatura: em 29/09/2022, Secretária Muncipal de Educação 
- MarilZa dE oliVEira lEiTE - Secretário.

Protocolo: 859964
extrato de termo aditivo - 1° termo aditivo Quantitativo: acrES-
cENTar QUaNTiTaTiVo com percentual de 25,0000% equivalente a r$ 
26.743,75 (vinte e seis mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta 
e cinco centavos) - contrato administrativo Nº 237/2022/SEVoP/PMM, re-
ferente ao Processo licitatório Nº 3.192/2022/PMM, PrEGÃo PrESENcial 
(SrP) Nº 009/2022-cEl/PMM, que gerou a ata de registro de Preços Nº 
040/2022-cEl/SEVoP/PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo aQUiSiÇÃo dE 
ciMENTo Para USo GEral cP ii f-32 Saco dE 50 KG, Para aTENdEr 
a SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEVoP, Em-
presa: S c S coM dE MaT coNSTrUÇÃo E SErViÇo EirEli, cNPJ Nº 
23.688.847/0001-06. assinatura: 28/09/2022, Marabá/Pa. Secretaria de 
Viação e obras Públicas. fáBio cardoSo MorEira - Secretário.

Protocolo: 859965
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetroNico (srP) Nº 068/2022-ceL/seVoP/PMM, Pro-
cesso N° 24.398/2022-PMM - Tipo Menor Preço por item. data da 
Sessão: 17/10/2022 - 10h (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE ciMENTo Para USo GEral cP ii f-32 
Saco dE 50 KG, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo 
E oBraS PÚBlicaS - SEVoP, coNforME PlaNilHaS dE QUaNTidadES. 
UaSG 928615. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM 
- Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-cEl/SEVoP.

Protocolo: 859983
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 069/2022-ceL/seVoP/PMM, Pro-
cesso N° 20.940/2022-PMM, Tipo Menor Preço Global, Modo de dis-
puta aberto/fechado. data da Sessão: 17/out/2022 - 09h00min (horário 
de Brasília). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal EXEcUÇÃo 
doS SErViÇoS dE rEProGrafia E ENcadErNaÇÃo dE docUMENToS, 
ViSaNdo SUPrir ÀS dEMaNdaS adMiNiSTraTiVaS da SEcrETaria 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo - SEMEd E UNidadES dE ENSiNo ViNcUla-
daS. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 
927862, Portal da Transparência da PMM/licitações ou Mural de licitações 
do TcM/Pa. informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, 
rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 
12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 
adalberto cordeiro raymundo - Pregoeiro.

Protocolo: 859968
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 
049/2022-ceL/PMM, Processo n° 20.066/2022-PMM, objeto: coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo dE TrEcHo da 
GalEria PlUVial dE coNcrETo arMado - GroTa criMiNoSa, Na Tra-
VESSia da Br-222, NUclEo NoVa MaraBá, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, 
conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado a empresa: fGS 
coNSTrUTora & SErViÇoS lTda, inscrita no cNPJ 21.058.147/0001-02, 
vencedora com o valor: r$ 1.229.326,48. assinatura: em 29/09/2022, 
Secretário Municipal de obras - fáBio cardoSo MorEira - Secretário.

Protocolo: 859969


